³⁰⁴ Ps 44, 14. La conversion (cf. *conuertentur*) se fait donc de l'extériorité vers l'intériorité.

³⁰⁵ Dn 10, 14a.

³⁰⁶ Jérôme suit le texte grec, alors que l'hébreu dit : « et je vais sortir, et voici que va venir le prince de Grèce. »

³⁰⁷ Dn 10, 14b.

³⁰⁸ Cf. *supra* : Dn 10, 13a.

³⁰⁹ Cf. Prologue : Jérôme se situe bien dans une visée prophétique : la vision de Daniel a été confirmée par l'histoire.

orum, Persarum regnum atque Medorum, interfecto Dario, Gl. 896
775 subuertit Alexander rex Macedonum, et princeps Graeco-
rum uicit principem Persarum.

21a. *Verumtamen annuntiabo tibi quod expres-*
sum est in scriptura ueritatis. Hic ordo est lectionis :
'adhuc res in dubio est : te enim precante Dominum et v 701
780 me offerente orationes tuas, stat e regione princeps Persa-
rum et non uult populum de captiuitate laxari ; *ego *autem,
quia uenit princeps Graecorum et interim pugnat contra prin-
cipem Persarum, habens illic Michael in adiutorio, donec
*illi inter se dimicant referam tibi quae Deus mihi futura
785 praedixerit et tibi narranda praeceperit'. Nullique oriatur
scrupulus quare pro principe Macedonum, principem Grae-
corum dixerit, hoc est 'Ελληνων : Alexander enim rex Mace-
donum, primum subuersa Graecia et subiecta potestati suae,
in Persas arma corripuit.

790 21b. *Et nemo est adiutor meus in omnibus his,*
nisi Michael princeps uester. 'Ego *sum' inquit
'angelus ille qui offero Deo orationes tuas, et nullus est alius
qui adiutor *meus sit rogandi pro uobis Deum nisi Micha-
el archangelus cui creditus est populus Iudaeorum ; et in-
795 terim hoc tempore ego et princeps Graecorum communi la-
bore aduersum Persarum principem dimicamus'. Reuoluen-
dae sunt ueteres historiae, et considerandum ne forte illud
tempus significet quando Persae a Graecis superati sunt.
Iuxta editionem uulgatam usque ad finem libri una puta-
800 tur uisio quae anno tertio Cyri regis Persarum apparuit
Danieli, porro iuxta hebraicam ueritatem separata sunt μ 1121

M R 775 rex Alexander rex R 778 lectionis est ~ Vict. μ Vall. 779 Domino M
A F 780 stat e regione] F Vict. μ Vall. ; statere 1 m., add. gione sup. lin. alt. m. M ;
stat ergo R ; stat e regione (t e in ras. 3 litterarum) A 781 populum] A F,
add. tuum M R Vict. μ Vall., cfr supra lin. 763 781 Ego] F Vict. μ Vall. ; Eo
1 m. M R, quod corr. alt. m. M ; *Ergo A 781 autem] *om. A 782 uenit]
om. A 782 interim] -im sup. lin. suppl. alt. m. A 783 habe*s (litt. eras.) A,
habentes F 783 Michaelem Vict. μ Vall., cfr supra lin. 736 783 adiutorium
M Vict. μ Vall. 784 *illic F 784/785 tibi quae ... narranda] euanid. A
785/787 et tibi ... dixerit] ob homoeot. om. F 785/786 oriatur scrupulus quare]
euanid. A 787 εΛΑΝΝΩΝ M, εϷΑΝΝΩΝ R, εΑΛΗΝΩΝ A, εΑΛΗΝΩΝ F 790
nemo] ne corr. M 791 sum inquit] A Vict. μ Vall., *inquit sum ~ M R F
792 Deo] om. 1 m. M R, sup. lin. suppl. alt. m. M 793 meus sit] A Vict. μ Vall.,
*sit meus ~ M R F 796 dimica**mus (2 litt. eras.) M 797 considerandum]
M R A F Pal. Vat. Flor. Vict. Vall., considerandae edit. μ 798 a] sup. lin.
suppl. alt. m. A 798 superati] codd., uicti Vict. μ Vall.